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Speisen TO GO

001017 0 Käsemarmelade versch. Sorten 6,50

Tanja Leis, Stuttgart

Literflaschen Weiss

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

01180319 2019 Weissburgunder trocken 6,90

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl-Baden

1,0 Ltr.

6,90 € / Liter

Weingut Sonnenhof Vaihingen an der Enz

01114118 2018 Grauburgunder trocken 6,50

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz-Württemberg

1,0 Ltr.

6,50 € / Liter

Weingut Hammer-Sommer Neustadt-Königsbach

01133318 2018 Königsbacher Reiterpfad Scheurebe Kabinett 5,50

Weingut Hammer-Sommer, Königsbach-Pfalz

1,0 Ltr.

5,50 € / Liter

Winzergenossenschaft Auggen Auggen

01123118 2018 Auggener Schäf Gutedel trocken 4,70

Markgräfler WG Auggen, Baden

1,0 Ltr.

4,70 € / Liter

01123119 2019 Auggener Schäf Gutedel trocken 4,70

Markgräfler WG Auggen, Baden

1,0 Ltr.

4,70 € / Liter

Winzergenossenschaft Königschaffhausen Endingen am Kaiserstuhl

01123818 2018 Königschaffhauser Vulkanfelsen Gewürztraminer 7,00

Kaiserstühler WG Königschaffhausen-Baden

1,0 Ltr.

7,00 € / Liter

01123819 2019 Königschaffhauser Vulkanfelsen Gewürztraminer 7,00

Kaiserstühler WG Königschaffhausen-Baden

1,0 Ltr.

7,00 € / Liter

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

Literflaschen Weiss

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

01141918 2018  Riesling trocken 5,90

Weingut Jakob Schneider, Niederhausen-Nahe

1,0 Ltr.

5,90 € / Liter

Weingut Karl Haidle Kernen -Stetten

01113219 2019 Riesling trocken 6,90

Weingut Karl Haidle, Kernen/Stetten-Württemberg

1,0 Ltr.

6,90 € / Liter

Weinkellerei Hohenlohe Bretzfeld-Adolzfurt

01100618 2018 Hohenlohe Riesling trocken Goldberg 5,50

Weinkellerei Hohenlohe-Württemberg

1,0 Ltr.

5,50 € / Liter

Weingut Meier Weyher in der Pfalz

01135018 2018 Riesling trocken 5,20

Weingut Meier, Weyher-Pfalz

1,0 Ltr.

5,20 € / Liter

Weingut Aldinger Fellbach

01102418 2018 Gipskeuper Riesling trocken 7,10

Weingut Gerhard Aldinger

1,0 Ltr.

7,10 € / Liter

Weingärtner Cleebronn- Güglingen eG Cleebronn

01111919 2019 Cleebronner Micheaelsberg Riesling - Silvaner 4,80

Weingärtner Cleebronn Güglingen-Württemberg

1,0 Ltr.

4,80 € / Liter

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01102219 2019 Graf Neipperg Riesling trocken 5,60

Weingut des Grafen Neipperg-Württemberg

1,0 Ltr.

5,60 € / Liter

Literflaschen Rose

Weingärtner Cleebronn- Güglingen eG Cleebronn



Literflaschen Rose

Weingärtner Cleebronn- Güglingen eG Cleebronn

0130919 2019 Cleebronner Michaelsberg Lemberger
WEISSHERBST

5,40

Weingärtner Cleebronn Güglingen-Württemberg

1,0 Ltr.

5,40 € / Liter

01122017 2017 Cleebronner Heuchelsberg Schillerwein 4,70

Weingärtner Cleebronn Güglingen-Württemberg

1,0 Ltr.

4,70 € / Liter

01122018 2018 Cleebronner Heuchelsberg Schillerwein 4,70

Weingärtner Cleebronn Güglingen-Württemberg

1,0 Ltr.

4,70 € / Liter

der Stadt Stuttgart Stuttgart

01300718 2018 Stuttgarter Trollinger Rose 5,50

Weingut der Stadt Stuttgart-Württemberg

1,0 Ltr.

5,50 € / Liter

Literflaschen Rot

01202218 2018 Rotenberger Schlossberg Trollinger trocken 5,60

WG Collegium Wirttemberg-Württemberg

1,0 Ltr.

5,60 € / Liter

01233418 2018 Trollinger trocken 6,50

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

1,0 Ltr.

6,50 € / Liter

01230717 2017 Lemberger trocken 6,00

Weingut Sonnenhof Vaihingen-Württemberg

1,0 Ltr.

6,00 € / Liter

01201217 2017 Stuttgarter Mönchalde Trollinger mit Lemberger
trocken

5,70

Weingut der Stadt Stuttgart, Württemberg

1,0 Ltr.

5,70 € / Liter

01205500 0 d r Oifache Rotweincuvee trocken A.Schwegler 11,50

Weingut Albrecht Schwegler, Korb-Württemberg

1,0 Ltr.

11,50 € / Liter

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

01127616 2016 Endinger Spätburgunder trocken 6,90

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl-Baden

1,0 Ltr.

6,90 € / Liter

01127617 2017 Endinger Spätburgunder trocken 6,90

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl-Baden

1,0 Ltr.

6,90 € / Liter

Literflaschen Rot

Weingut Sonnenhof Vaihingen an der Enz

01230917 2017 Trollinger trocken 6,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz-Württemberg

1,0 Ltr.

6,00 € / Liter

01230918 2018 Trollinger trocken 6,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz-Württemberg

1,0 Ltr.

6,00 € / Liter

011170117 2017 Spätburgunder trocken 6,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen-Enz-Württemberg

1,0 Ltr.

6,00 € / Liter

Weingut Amalienhof Heilbronn

01201919 2019 Beilsteiner Steinberg Trollinger 5,50

Weingut "Amalienhof", Heilbronn-Württemberg

1,0 Ltr.

5,50 € / Liter

01201518 2018 Amalienhof Schwarzriesling 5,20

Weingut "Amalienhof", Heilbronn-Württemberg

1,0 Ltr.

5,20 € / Liter

Weinkonvent Dürrenzimmern Brackenheim

01202518 2018 Dürrenzimmerner Heuchelberg Trollinger mit
Lemberger

5,90

Weingärtengenossenschaft Dürrenzimmern-Württemberg

1,0 Ltr.

5,90 € / Liter

Weingut Aldinger Fellbach

01202918 2018 Gipskeuper Trollinger trocken 7,10

Weingut Gerhard Aldinger, Fellbach

1,0 Ltr.

7,10 € / Liter

Weingärtner Cleebronn- Güglingen eG Cleebronn

01234217 2017 Cleebronner Heuchelberg Samtrot mit Lemberger 5,50

Weingärtner Cleebronn Güglingen-Württemberg

1,0 Ltr.

5,50 € / Liter

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01203118 2017 Graf Neipperg Lemberger trocken 6,30

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern-Württemberg

1,0 Ltr.

6,30 € / Liter

Weisswein WÜRTTEMBERG



Weisswein WÜRTTEMBERG

01114218 2018 Neipperger Riesling QbA trocken 9,20

Weingut Graf  Neipperg, Schwaigern

0,75 Ltr.

12,27 € / Liter

01106719 2019 SCHLOSSBERG Weissburgunder GG trocken
SEPTEMBER 2020

21,50

Weingut Graf  Neipperg, Schwaigern Barrique-

0,75 Ltr.

28,67 € / Liter

011140115 2015 Chardonnay "R" Passion 27,90

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten

0,75 Ltr.

37,20 € / Liter

Weingut Sonnenhof Vaihingen an der Enz

01109818 2018 Gündelbacher Wachtkopf Grauburgunder "S"
trocken

13,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz

0,75 Ltr.

17,33 € / Liter

01111517 2017 Gündelbacher Wachtkopf Chardonnay "S" trocken 13,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz

0,75 Ltr.

17,33 € / Liter

01111615 2015 Chardonnay "HADES" trocken 20,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz

0,75 Ltr.

26,67 € / Liter

01111616 2016 Chardonnay "HADES" trocken 20,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz
10 Monate gereift

0,75 Ltr.

26,67 € / Liter

01100918 2018 Gündelbacher Wachtkopf Gelber Muskateller
feinherb

8,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz

0,75 Ltr.

10,67 € / Liter

Weingut Wöhrwag Stuttgart

011080219 2019 Riesling trocken "Goldkapsel" 11,00

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 87P VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

011080817 2017 Untertürkheimer Herzogenberg Riesling Spätlese 12,50

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

01109617 2017 Untertürkheimer Herzogenberg Riesling GG trocken 22,50

Weingut Wöhrwag, Untertürkheim
Gault-Millau: 89P VDP.Grosses Gewächs

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Wöhrwag Stuttgart

01109618 2018 Untertürkheimer Herzogenberg Riesling GG trocken 22,50

Weingut Wöhrwag, Untertürkheim
VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

01109616 2016 Untertürkheimer Herzogenberg Riesling GG trocken 23,50

Weingut Wöhrwag, Untertürkheim
VDP.Grosses Gewächs
Gault-Millau: 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

31,33 € / Liter

01108618 2018 Untert. Herzogenberg Weißburgunder trocken 1.
Lage

11,80

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

15,73 € / Liter

011088619 2019 Untert. Herzogenberg Weißburgunder trocken 1.
Lage

12,80

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

17,07 € / Liter

01115918 2018 Herzogenberg Weißburgunder trocken GG 22,50

Weingut Wöhrwag
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

01115917 2017 Herzogenberg Weißburgunder trocken GG 23,00

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 89P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

30,67 € / Liter

01115915 2015 Herzogenberg Weißburgunder trocken GG 24,00

Weingut Wöhrwag
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

01108518 2018 Untert. Herzogenberg Grauburgunder trocken 1.
Lage (Max. 3 Fl./Kunde)

12,50

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

01108519 2019 Untert. Herzogenberg Grauburgunder trocken 1.
Lage

13,50

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

18,00 € / Liter

01108918 2018 Herzogenberg Grauburgunder trocken GG 22,50

Weingut Wöhrwag
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter



Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Wöhrwag Stuttgart

01108718 2018 Untert. Herzogenberg Muskateller trocken 1.Lage 12,50

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 87P VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

011088919 2019 Untert. Herzogenberg Sauvignon Blanc trocken 1.
Lage

16,90

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

22,53 € / Liter

01234016 2016 Untertürkheimer Herzogenberg Lemberger GG
trocken

25,50

Weingut Wöhrwag, Untertürkheim
VDP.Grosses Gewächs
Gault-Millau: 92P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

34,00 € / Liter

01234017 2017 Untertürkheimer Herzogenberg Lemberger GG
trocken

25,50

Weingut Wöhrwag, Untertürkheim
Gault-Millau: 95P VDP.Grosses Gewächs

0,75 Ltr.

34,00 € / Liter

Leon Gold Weinstadt

01114519 2019 Riesling trocken 7,50

Weingut Leon Gold, Weinstadt

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

01115418 2018 Gundelsbach Riesling trocken 12,90

Weingut Leon Gold, Weinstadt

0,75 Ltr.

17,20 € / Liter

01114618 2018 Riesling Halbstück Trocken 22,00

Weingut Leon Gold, Weinstadt

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01114616 2016 Riesling Halbstück Trocken 23,00

Weingut Leon Gold, Weinstadt

0,75 Ltr.

30,67 € / Liter

Schlossgut Hohenbeilstein Beilstein

011090117 2017 Schlosswengert Riesling GG trocken 21,00

Schloßgut Hohenbeilstein, Beilstein -BIO-
Gault Millau 89P VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

28,00 € / Liter

01104618 2018 Weissburgunder trocken 8,70

Schloßgut Hohenbeilstein, Beilstein -BIO-

0,75 Ltr.

11,60 € / Liter

Weisswein WÜRTTEMBERG

Schlossgut Hohenbeilstein Beilstein

01107017 2017 Schlosswengert Weissburgunder GG trocken 22,50

Schloßgut Hohenbeilstein, Beilstein -BIO-
Gault Millau 87P VDP.Grosses Gewächs

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

Weingut Heid Fellbach

01210118 2018 Fellbacher Goldberg Riesling VDP Erste Lage 11,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

01108319 2019 Steinmergel Riesling &  Sauvignon Blanc trocken 11,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

01262017 2017 Fellbacher Lämmler Riesling Auslese 15,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

0,5 Ltr.

30,00 € / Liter

01119317 2017 Stettener Pulvermächer Riesling trocken GG 20,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau: 89P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

26,67 € / Liter

01119316 2016 Stettener Pulvermächer Riesling trocken GG 21,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau:  92P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

28,00 € / Liter

01119315 2015 Stettener Pulvermächer Riesling trocken GG 22,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01210218 2018 Fellbacher Goldberg Sauvignon Blanc trocken 11,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

0010116 2016 Sauvignon Blanc Melchisedec 20,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau: 89P

0,75 Ltr.

26,67 € / Liter

01100117 2017 Sauvignon Blanc Melchisedec 20,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

26,67 € / Liter

01214418 2018 Steinmergel Grau-Weißburgunder trocken 11,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

Weingut Karl Haidle Kernen -Stetten



Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Karl Haidle Kernen -Stetten

01113519 2019 Stettener Riesling Kabinett Pfeffer 9,90

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

13,20 € / Liter

01113619 2019 Stettener Riesling Schilfsandstein trocken 9,90

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

13,20 € / Liter

01118918 2018 Stettener Pulvermächer Riesling Auslese -Bio- 15,00

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,375
Ltr.40,00 € / Liter

01113718 2018 Stettener Häder Riesling trocken 1.Lage 16,40

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

21,87 € / Liter

01119118 2018 Stettener Pulvermächer Riesling Kabinett -Bio-
LIMITIERT

16,40

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Grosse Lage 1/fl. pro Kunde Limitiert

0,75 Ltr.

21,87 € / Liter

01119119 2019 Stettener Pulvermächer Riesling Kabinett -Bio-
LIMITIERT

16,40

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Grosse Lage 1/fl. pro Kunde Limitiert

0,75 Ltr.

21,87 € / Liter

01119218 2018 Stettener Pulvermächer Riesling trocken GG
LIMITIERT

32,00

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
Gault-Millau: 94P VDP.Grosse Lage 3/fl. pro Kunde
Limitiert

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

01119217 2017 Stettener Pulvermächer Riesling trocken GG -Bio- 33,00

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
Gault-Millau: 94P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

44,00 € / Liter

01119216 2016 Stettener Pulvermächer Riesling trocken GG 34,00

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten
Gault-Millau: 94P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

011140116 2016 Chardonnay "R" Passion 26,90

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten

0,75 Ltr.

35,87 € / Liter

011140319 2019 Haidle Grauer & Weißer Burgunder trocken 1.Lage 13,90

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

18,53 € / Liter

Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Albrecht Schwegler Korb

01109114 2014 ROCK N ROLL Weißweincuvée trocken Schwegler 34,00

Weingut Albrecht Schwegler, Korb

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

Weingärtner Cleebronn Güglingen Cleebronn

01112018 2018 "Sankt M." Riesling trocken 6,20

Weingärtner Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

8,27 € / Liter

01112518 2018 "Herzog Christoph" Riesling trocken 9,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01112913 2013 "Emotion CG"Riesling trocken 16,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

01112914 2014 "Emotion CG"Riesling trocken 16,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

01112915 2015 "Emotion CG"Riesling trocken 17,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

23,33 € / Liter

01112916 2016 "Emotion CG"Riesling trocken 17,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

23,33 € / Liter

01112118 2018 "Sankt M." Weissburgunder trocken 6,50

Weingärtner Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

8,67 € / Liter

01112119 2019 "Sankt M." Weissburgunder trocken 6,50

Weingärtner Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

8,67 € / Liter

01113318 2018 Emotion CG Weißburgunder trocken 22,00

Weingärtner Cleebronn-Güglingen, Cleebronn

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01112219 2019 "Herzog Christoph" Grauburgunder trocken 9,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01113917 2017 Traminer "S" Spätlese 8,70

Weingärtner Cleebronn-Güglingen, Cleebronn

0,75 Ltr.

11,60 € / Liter

01112419 2019 "Herzog Christoph" Sauvignon Blanc trocken 9,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01113116 2016 "Emotion CG" Chardonnay-Viognier trocken 22,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01122117 2017 "Emotion CG" Chardonnay-Viognier trocken 22,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter



Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01103619 2019 Riesling trocken "Edition 118" 8,00

Weingut Gerhard Aldinger
Sonderabfüllung für Weinhaus Stetter

0,75 Ltr.

10,67 € / Liter

01105118 2018 Stettener Pulvermächer Riesling 1. Lage Feinherb 12,90

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

17,20 € / Liter

01109019 2019 Untertürkheimer Gips Riesling trocken 1. Lage 12,90

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

17,20 € / Liter

01106418 2018 Uhlbacher Götzenberg Riesling Kabinett 15,10

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

20,13 € / Liter

01110618 2018 Untertürkheimer Gips Marienglas Riesling trocken
GG

29,90

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 94P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

39,87 € / Liter

01110616 2016 Untertürkheimer Gips Marienglas Riesling trocken
GG

32,90

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

43,87 € / Liter

01110617 2017 Untertürkheimer Gips Marienglas Riesling trocken
GG

32,90

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

43,87 € / Liter

01109419 2019 Untertürkheimer Gips Weissburgunder trocken
1.Lage

12,90

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

17,20 € / Liter

01109518 2018 Untertürkheimer Gips Marienglas Weißburgunder
trocken GG

30,00

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

01109517 2017 Untertürkheimer Gips Marienglas Weißburgunder
trocken GG

31,50

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 95P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

42,00 € / Liter

Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01104016 2016 Chardonnay trocken "Reserve" 43,50

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

58,00 € / Liter

01104017 2017 Chardonnay trocken "Reserve" 43,50

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

58,00 € / Liter

01104018 2018 Chardonnay trocken "Reserve" -limitiert 3 Fl./Kunde 43,50

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

58,00 € / Liter

01104015 2015 Chardonnay trocken "Reserve" 45,00

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01108119 2019 Sauvignon Blanc trocken "Grosse Reserve" 18,70

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 90P

0,75 Ltr.

24,93 € / Liter

01111817 2017 "OVUM"  Sauvignon Blanc trocken 43,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 93P -extrem limitiert-

0,75 Ltr.

57,33 € / Liter

01111816 2016 "OVUM"  Sauvignon Blanc trocken 45,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 93P -extrem limitiert-

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01111815 2015 "OVUM"  Sauvignon Blanc trocken 47,00

Weingut Gerhard Aldinger
-extrem limitiert-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01108018 2018 Weisswein Cuvee "Bentz" trocken 8,60

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

11,47 € / Liter

Weingut Jürgen Ellwanger Winterbach

01213918 2018 Winterbacher Riesling trocken 8,50

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

01214018 2018 Winterbacher Weissburgunder trocken 9,40

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

12,53 € / Liter

01213817 2017 Beutelsbacher Altenberg Riesling trocken 1. Lage 12,50

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter



Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Jürgen Ellwanger Winterbach

01213616 2016 Schnaiter Altenberg GG Riesling trocken 24,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Gault Millau 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

01213717 2017 HADES Grauburgunder 21,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Gault Millau 89P

0,75 Ltr.

28,00 € / Liter

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01107518 2018 Klingenberg Schlossberg Riesling trocken Erste
Lage

9,90

Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern
VDP. Erste Lage

0,75 Ltr.

13,20 € / Liter

01107619 2019 Schwaigerner Ruthe Riesling trocken GG
SEPTEMBER 2020

21,50

Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

28,67 € / Liter

01107617 2017 Schwaigerner Ruthe Riesling trocken GG 22,50

Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

01107616 2016 Schwaigerner Ruthe Riesling trocken GG 23,50

Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

31,33 € / Liter

01114315 2015 Neipperger Schloßberg Riesling trocken GG 24,50

Weingut Graf von Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

32,67 € / Liter

01103219 2019 Neipperger Weißburgunder trocken 9,50

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01103918 2018 Graf Neipperg Muskateller trocken 8,90

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern

0,75 Ltr.

11,87 € / Liter

01103919 2019 Graf Neipperg Muskateller trocken 8,90

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern

0,75 Ltr.

11,87 € / Liter

01115716 2016 Graf Neipperg "S.E." Muskateller Q.b.A 30,00

Graf Neipperg, Schwaigern

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

Weisswein WÜRTTEMBERG

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01115717 2017 Graf Neipperg "S.E." Muskateller Q.b.A 30,00

Graf Neipperg, Schwaigern

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

01103018 2018 Rivaner trocken 6,00

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

8,00 € / Liter

01106819 2019 Neipperger Sauvignon Blanc trocken 9,50

Weingut Graf  Neipperg, Schwaigern
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

Weisswein BADEN

01124318 2018 Auggener Schäf Weißburgunder Spätlese trocken 9,00

Markgräfler WG Auggen

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

011155219 2019 Weißer Burgunder Alte Reben Spätlese tr.
Engelsberg

11,70

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

15,60 € / Liter

01126518 2018 Weißer Burgunder WIHLBACH *** Spätlese trocken 18,00

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

24,00 € / Liter

01124919 2019 Endinger Engelsberg Grauer Burgunder Kabinett
Trocken

8,50

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

011155319 2019 Grauer Burgunder Alte Reben Spätlese tr.
Engelsberg

11,70

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

15,60 € / Liter

01136518 2018 Grauer Burgunder STEINHALDE *** Spätlese trocken 18,00

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

24,00 € / Liter

01136513 2013 Grauer Burgunder *** Spätlese trocken 22,00

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01115519 2019 Chardonnay Alte Reben Spätlese tr. Engelsberg 11,70

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

15,60 € / Liter



Weisswein BADEN

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

01155617 2017 Chardonnay ECKKINZIG *** Spätlese trocken 18,00

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

24,00 € / Liter

01155618 2018 Chardonnay ECKKINZIG *** Spätlese trocken 18,00

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

24,00 € / Liter

01130918 2018 Endinger Engelsberg Muskateller Kabinett feinherb 8,50

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

Weingut Martin Waßmer Bad Krozingen

01138018 2018 Weisser Burgunder trocken 8,80

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

11,73 € / Liter

01127218 2018 Markgräferland Grauer Burgunder SW trocken 17,50

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

23,33 € / Liter

01119018 2018 Markgräflerland Chardonnay SW trocken 19,50

Martin Waßmer, Markgräflerland, Baden

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

01127118 2018 Markgräflerland Muskateller Kabinett 11,00

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

01127018 2018 Sauvignon Blanc QbA trocken  Markgräflerland 9,50

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01127019 2019 Sauvignon Blanc QbA trocken  Markgräflerland 9,50

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01127418 2018 Markgräfler Sauvignon Blanc SW trocken 19,50

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

Schlossgut Ebringen Breisgau

01126317 2017 Weißburgunder "S" trocken 12,50

Schloßgut Ebringen
Weißburgunder "S" trocken

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

01126318 2018 Weißburgunder "S" trocken 12,50

Schloßgut Ebringen
Weißburgunder "S" trocken

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

01126718 2018 Grauer Burgunder "S" trocken 12,50

Schloßgut Ebringen
Grauer Burgunder "S" trocken

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

Weisswein BADEN

Schlossgut Ebringen Breisgau

01181216 2016 Ebringer Sauvignon Blanc "Klämle" trocken 17,90

Schloßgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

23,87 € / Liter

01181218 2018 Ebringer Sauvignon Blanc "Klämle" trocken 17,90

Schloßgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

23,87 € / Liter

01133718 2018 Gutedel Gutswein 6,90

Schloßgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

9,20 € / Liter

Winzergenossenschaft Königschaffhausen Endingen am Kaiserstuhl

01125114 2014 Königschaffhauser Hasenberg Gewürztraminer
Spätlese

9,00

Kaiserstühler WG Königschaffhausen

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

Weisswein PFALZ

01219809 2009 St.Laurent Barrique trocken -Limitiert- 29,00

Weingut Georg Meier/Valentin Ziegler

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

Weinhaus Reichsrat von Buhl Deidesheim

01134117 2017 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG 30,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

01134118 2018 Ungeheuer Forst  Riesling trocken GG 30,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

01134116 2016 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG 32,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

01135416 2016 Kieselberg Riesling trocken GG 32,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter



Weisswein PFALZ

Weinhaus Reichsrat von Buhl Deidesheim

01134115 2015 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG 35,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

46,67 € / Liter

01135217 2017 Freundstück Forst Riesling GG trocken 39,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosses.Gewächs

0,75 Ltr.

52,00 € / Liter

01135226 2016 Freundstück Forst Riesling GG trocken 40,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosses.Gewächs

0,75 Ltr.

53,33 € / Liter

01134214 2014 Pechstein Forst Riesling trocken GG 45,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01115816 2016 Jesuitengarten Riesling trocken GG 45,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01134216 2016 Pechstein Forst Riesling trocken GG 45,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01115817 2017 Jesuitengarten Riesling trocken GG 49,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

01134217 2017 Pechstein Forst Riesling trocken GG 49,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

01115818 2018 Jesuitengarten Riesling trocken GG 49,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

Weisswein PFALZ

Weinhaus Reichsrat von Buhl Deidesheim

01134218 2018 Pechstein Forst Riesling trocken GG 49,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

01115815 2015 Jesuitengarten Riesling trocken GG 52,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

69,33 € / Liter

01180117 2017 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG 75,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

1,5 Ltr.

50,00 € / Liter

01180115 2015 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG 90,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

1,5 Ltr.

60,00 € / Liter

01180014 2014 Pechstein Forst Riesling trocken GG 95,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

1,5 Ltr.

63,33 € / Liter

01180016 2016 Pechstein Forst Riesling trocken GG 95,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

1,5 Ltr.

63,33 € / Liter

01180516 2016 Ungeheuer Forst Riesling trocken GG 170,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

3,0 Ltr.

56,67 € / Liter

01180714 2014 Pechstein Forst Riesling trocken GG 220,00

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Grosse Lage

3,0 Ltr.

73,33 € / Liter

Weingut Meier Weyher in der Pfalz

01135117 2017 Riesling Granit trocken 9,60

Weingut Georg Meier/Valentin Ziegler

0,75 Ltr.

12,80 € / Liter



Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER

01147918 2018 Saar Riesling Kabinett feinherb MESSWEIN 6,00

Moselland MESSWEIN

0,75 Ltr.

8,00 € / Liter

01147518 2018 Maximiner Klosterlay Riesling Spätlese trocken 14,00

Weingut Wingerath, Detzem- Mosel

0,75 Ltr.

18,67 € / Liter

01147818 2018 Maximiner Klosterlay Spätlese Spontan 15,00

Weingut Wingerath, Detzem- Mosel

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

Weinhaus Wingerath München

01147718 2018 Thörnicher Enggass Sauvignon Blanc trocken 12,00

Weingut Wingerath, Detzem- Mosel

0,75 Ltr.

16,00 € / Liter

Weingut Heymann-Löwenstein Winningen

01179415 2015 Winninger Röttgen Riesling trocken GG 38,00

Weingut Heymann-Löwenstein, Winningen/Mosel
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

01117115 2015 UHLEN Laubach GG 45,00

Weingut Heymann-Löwenstein, Winningen MOSEL
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01117314 2014 UHLEN Roth Lay S GG 47,00

Weingut Heymann-Löwenstein, Winningen MOSEL
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

Weingut Joh. Jos. Prüm

01150711 2011 Zeltinger Sonnenuhr Riesling Spätlese 42,00

Weingut Joh. Jos. Prüm

0,75 Ltr.

56,00 € / Liter

01150012 2012 Wehlener Sonnenuhr Riesling Spätlese 52,00

Weingut Joh. Jos. Prüm

0,75 Ltr.

69,33 € / Liter

Weingut Schloss Lieser Lieser/Mosel

01117018 2018 SL Riesling trocken 8,80

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser

1,0 Ltr.

8,80 € / Liter

Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER

Weingut Schloss Lieser Lieser/Mosel

01118018 2018 SL Riesling 10,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

13,33 € / Liter

01118019 2019 SL Riesling 10,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

14,00 € / Liter

01117817 2017 GRAACHER Himmelreich Riesling Kabinett 15,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

01119017 2017 BRAUNEBERGER JUFFER Riesling Kabinett -3
Fl.max/Kunde

15,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

011173118 2018 GOLDTRÖPFCHEN Riesling Kabinett 15,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

011169219 2019 Niederberg Helden Riesling Kabinett 15,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

01117819 2019 GRAACHER Himmelreich Riesling Kabinett 15,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

01117719 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Kabinett 15,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

01117917 2017 SL Helden Riesling Spätlese trocken 17,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

22,67 € / Liter

011179119 2019 Heldenstück trocken 17,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

22,67 € / Liter

011178018 2018 JUFFER feinherb 17,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser

0,75 Ltr.

23,33 € / Liter



Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER

Weingut Schloss Lieser Lieser/Mosel

01118917 2017 Niederberg Helden Riesling Spätlese -max 2
Fl./Kunde

18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01117317 2017 GOLDTRÖPFCHEN Riesling Spätlese 18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01117617 2017 JUFFER Sonnenuhr Riesling Spätlese 18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01117618 2018 JUFFER Sonnenuhr Riesling Spätlese 18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01118919 2019 Niederberg Helden Riesling Spätlese 18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01117619 2019 JUFFER Sonnenuhr Riesling Spätlese 18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01116918 2018 Niederberg Helden Riesling Auslese Goldkapsel 24,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,375
Ltr.64,00 € / Liter

01116919 2019 Niederberg Helden Riesling Auslese Goldkapsel 24,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,375
Ltr.64,00 € / Liter

01116715 2015 Niederberg Helden Riesling Auslese 29,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

01116817 2017 Niederberg Helden Riesling GG 29,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

01116917 2017 Juffer Sonnenuhr Riesling GG 29,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

Weisswein MOSEL/SAAR/RUWER

Weingut Schloss Lieser Lieser/Mosel

011167219 2019 Niederberg Helden Riesling Auslese 29,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

01116818 2018 Niederberg Helden Riesling GG 30,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

01116819 2019 Niederberg Helden Riesling GG 30,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

011173218 2018 GOLDTRÖPFCHEN Riesling Auslese 31,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

41,33 € / Liter

011173219 2019 GOLDTRÖPFCHEN Riesling Auslese 31,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage.
R.Parker 93-95 Punkte

0,75 Ltr.

41,33 € / Liter

01116718 2018 Niederberg Helden Riesling Auslese Goldkapsel 41,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

54,67 € / Liter

01116719 2019 Niederberg Helden Riesling Auslese Goldkapsel 41,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

54,67 € / Liter

Weisswein RHEINHESSEN

Klaus Peter Keller Flörsheim-Dalsheim

01171718 2018 Weisser Burgunder & Chardonnay trocken 21,00

Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim

0,75 Ltr.

28,00 € / Liter

01141718 2018 Riesling von der Fels trocken (limitiert max
1Fl./Kunde)

25,00

Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim

0,75 Ltr.

33,33 € / Liter

01141717 2017 Riesling von der Fels trocken (limitiert max
1Fl./Kunde)

26,00

Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim

0,75 Ltr.

34,67 € / Liter



Weisswein RHEINHESSEN

Klaus Peter Keller Flörsheim-Dalsheim

01161719 2019 Riesling Kabinett "limestone" (limitiert max
1Fl./Kunde)

26,50

Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim

0,75 Ltr.

35,33 € / Liter

01141716 2016 Riesling von der Fels trocken (limitiert max
1Fl./Kunde)

27,00

Weingut klaus Peter keller

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

01161718 2018 Riesling Kabinett "limestone" (limitiert max
1Fl./Kunde)

27,50

Weingut Klaus-Peter Keller, Flörsheim-Dalsheim

0,75 Ltr.

36,67 € / Liter

01141714 2014 Riesling von der Fels trocken (limitiert max
1Fl./Kunde)

32,00

Weingut klaus Peter keller

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

Weingut Bäder Wendelsheim

01140716 2016 Riesling la Roche trocken 18,00

Weingut Bäder Wendelsheim -BIO-

0,75 Ltr.

24,00 € / Liter

Weingut Battenfeld-Spanier Hohen-Sülzen

01177819 2019 Kirchenstück Riesling trocken GG - Limitiert
3Fl./Kunde

0,00

Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

0,00 € / Liter

01177919 2019 Am Schwarzen Herrgott Riesling trocken GG -
Limitiert 3Fl./Kunde

0,00

Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

0,00 € / Liter

01176619 2019 Frauenberg Riesling trocken GG - Limitiert
3FL./Kunde

0,00

Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

0,00 € / Liter

01175718 2018 Hohen-Sülzen Riesling  trocken 18,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01176118 2018 Mölsheim Riesling  trocken 21,50

Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

28,67 € / Liter

01176117 2017 Mölsheim Riesling  trocken 22,00

Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

Weisswein RHEINHESSEN

Weingut Battenfeld-Spanier Hohen-Sülzen

01176116 2016 Mölsheim Riesling  trocken 23,00

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

30,67 € / Liter

01176115 2015 Mölsheim Riesling  trocken 24,00

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

01177818 2018 Kirchenstück Riesling trocken GG - Limitiert
3Fl./Kunde

43,00

Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosse Lage
Gault-Millau 97 Punkte

0,75 Ltr.

57,33 € / Liter

01177817 2017 Kirchenstück Riesling trocken GG 44,00

Weingut Battenfeld-Spanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

58,67 € / Liter

01177816 2016 Kirchenstück Riesling trocken GG 45,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,67 € / Liter

01177815 2015 Kirchenstück Riesling trocken GG 46,00

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

61,33 € / Liter

01177814 2014 Kirchenstück Riesling trocken GG 47,00

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01176618 2018 Frauenberg Riesling trocken GG - Limitiert
3FL./Kunde

51,00

Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosse Lage
Gault-Millau 95 Punkte

0,75 Ltr.

68,00 € / Liter

01177918 2018 Am Schwarzen Herrgott Riesling trocken GG -
Limitiert 3Fl./Kunde

51,00

Weingut Battenfeld-Spanier -BIO- VDP.Grosse Lage
Gault-Millau 97 Punkte

0,75 Ltr.

68,00 € / Liter

01176617 2017 Frauenberg Riesling trocken GG 52,00

Weingut BattenfeldSpanier -BIO- VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

69,33 € / Liter

01177917 2017 Am Schwarzen Herrgott Riesling trocken GG 52,00

Weingut Battenfeld Spanier -BIO- VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

69,33 € / Liter



Weisswein RHEINHESSEN

Weingut Battenfeld-Spanier Hohen-Sülzen

01177916 2016 Am Schwarzen Herrgott Riesling trocken GG 53,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

71,33 € / Liter

01176616 2016 Frauenberg Riesling trocken GG 53,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

71,33 € / Liter

01176615 2015 Frauenberg Riesling trocken GG 55,00

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

73,33 € / Liter

01177914 2014 Am Schwarzen Herrgott Riesling trocken GG 55,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

74,00 € / Liter

01177915 2015 Am Schwarzen Herrgott Riesling trocken GG 56,00

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

74,67 € / Liter

01176613 2013 Frauenberg Riesling trocken GG 56,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

75,33 € / Liter

01176612 2012 Frauenberg Riesling trocken GG 57,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

76,67 € / Liter

01177913 2013 Am Schwarzen Herrgott Riesling trocken GG 57,50

Weingut Battenfeld Spanier -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

76,67 € / Liter

01185917 2017 Weißburgunder "R" trocken 13,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

18,00 € / Liter

01186917 2017 Pinot blanc "Louis" trocken 18,50

Weingut BattenfeldSpanier -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01175817 2017 Grüner Sylvaner trocken 10,60

Weingut Battenfeld Spanier -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

14,13 € / Liter

01175818 2018 Grüner Sylvaner trocken 10,60

Weingut Battenfeld-Spanier -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

14,13 € / Liter

Weisswein RHEINHESSEN

Weingut Kühling - Gillot Bodenheim

01180219 2019 Hipping Riesling trocken GG 0,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-

0,75 Ltr.

0,00 € / Liter

01178019 2019 Pettenthal Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde 0,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

0,00 € / Liter

01176218 2018 QVINTERRA Riesling trocken 11,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

15,33 € / Liter

01179118 2018 QVINTERRA Riesling feinherb 11,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

15,33 € / Liter

01179217 2017 Nierstein Riesling Kabinett Steillage feinherb 15,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

01176318 2018 Nackenheim Riesling trocken 21,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
Gault Millau 91P VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

28,67 € / Liter

01176317 2017 Nackenheim Riesling trocken 22,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01176316 2016 Nackenheim Riesling trocken 22,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

01176315 2015 Nackenheim Riesling trocken 24,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

01176313 2013 Nackenheim Riesling trocken 24,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

32,67 € / Liter

01178118 2018 Ölberg Riesling trocken GG 43,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
Gault Millau 94P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

57,33 € / Liter

01178116 2016 Ölberg Riesling trocken GG 44,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

58,67 € / Liter



Weisswein RHEINHESSEN

Weingut Kühling - Gillot Bodenheim

01178117 2017 Ölberg Riesling trocken GG 44,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

58,67 € / Liter

01178115 2015 Ölberg Riesling trocken GG 44,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

59,33 € / Liter

01178114 2014 Ölberg Riesling trocken GG 45,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,67 € / Liter

01178113 2013 Ölberg Riesling trocken GG 47,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01180218 2018 Hipping Riesling trocken GG 51,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
Gault Millau 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

68,00 € / Liter

01178018 2018 Pettenthal Riesling trocken GG - Limitiert 3Fl./Kunde 51,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosse Lage
Gault-Millau 96 Punkte

0,75 Ltr.

68,00 € / Liter

01178017 2017 Pettenthal Riesling trocken GG 52,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

69,33 € / Liter

01180217 2017 Hipping Riesling trocken GG 52,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO- VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

70,00 € / Liter

01178016 2016 Pettenthal Riesling trocken GG 53,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

71,33 € / Liter

01180216 2016 Hipping Riesling trocken GG 54,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

72,00 € / Liter

01178015 2015 Pettenthal Riesling trocken GG 55,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

73,33 € / Liter

01180215 2015 Hipping Riesling trocken GG 55,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

74,00 € / Liter

Weisswein RHEINHESSEN

Weingut Kühling - Gillot Bodenheim

01178014 2014 Pettenthal Riesling trocken GG 56,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

74,67 € / Liter

01180214 2014 Hipping Riesling trocken GG 57,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

76,00 € / Liter

01178013 2013 Pettenthal Riesling trocken GG 57,50

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

76,67 € / Liter

01176712 2012 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur
1Fl./Kunde!

120,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

160,00 € / Liter

01176713 2013 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur
1Fl./Kunde!

120,00

Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

160,00 € / Liter

01176715 2015 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur
1Fl./Kunde!

120,00

Weingut Kühling Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

160,00 € / Liter

01176716 2016 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur
1Fl./Kunde!

120,00

Weingut Kühling Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

160,00 € / Liter

01176717 2017 Rothenberg Riesling trocken GG limitiert nur
1Fl./Kunde!

120,00

Weingut Kühling Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

160,00 € / Liter

01176718 2018 Rothenberg Riesling trocken GG - UNVERKÄUFLICH 120,00

Weingut Kühling Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

160,00 € / Liter

01176714 2014 Rothenberg Riesling trocken GG -
UNVERKÄUFLICH!!-

150,00

lt.Gault Millau "Bester Riesling Deutschlands"
Weingut Kühling-Gillot -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

200,00 € / Liter



Weisswein RHEINGAU

Weingut Robert Weil Kiedrich

01149116 2016 Rheingau Riesling Tradition fruchtsüß 15,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

01149016 2016 Kiedrich Turmberg Riesling trocken 1.Lage 27,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

01149017 2017 Kiedrich Turmberg Riesling trocken 1.Lage 27,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

01149204 2004 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese 45,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01149209 2009 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese 45,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01149211 2011 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese 45,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01149213 2013 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese 45,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01149215 2015 Kiedrich Gräfenberg Riesling Spätlese 45,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01150818 2018 Kiedricher Gräfenberg Riesling trocken GG 45,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01150817 2017 Kiedricher Gräfenberg Riesling trocken GG 46,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

61,33 € / Liter

01150815 2015 Kiedricher Gräfenberg Riesling trocken GG 48,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

64,00 € / Liter

01150814 2014 Kiedricher Gräfenberg Riesling trocken GG 50,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau#
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

66,67 € / Liter

Weisswein FRANKEN

01123318 2018 Silvaner trocken 7,70

Weingut Hans Wirsching, Iphofen

1,0 Ltr.

7,70 € / Liter

01120916 2016 Iphöfer Julius-Echter-Berg Silvaner GG trocken 34,00

Weingut Hans Wirsching, Iphofen

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

Weingut Hans Wirsching

01120718 2018 Silvaner QbA trocken 7,50

Weingut Hans Wirsching, Iphofen
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

01120818 2018 Iphöfer Kronsberg Silvaner Alte Reben trocken
1.Lage

14,50

Weingut Hans Wirsching, Iphofen
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter

01120518 2018 Scheurebe trocken 7,80

Weingut Hans Wirsching, Iphofen
VDP. Gutswein

0,75 Ltr.

10,40 € / Liter

01120618 2018 Iphöfer Kronsberg Scheurebe Alte Reben trocken
1.Lage

17,50

Weingut Hans Wirsching, Iphofen
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

23,33 € / Liter

Weisswein MITTELRHEIN

Weingut Matthias Müller

01175015 2015 Bopparder Hamm Mandelstein Riesling "S" 12,00

Weingut Matthias Müller

0,75 Ltr.

16,00 € / Liter

01176412 2012 Bopparder Mandelstein Edition MM Riesling Spätlese 16,00

Weingut Matthias Müller

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

01115315 2015 Bopp. Hamm Feuerlay Riesling Spätlese Edt. MM 17,50

Weingut Matthias Müller, Spay

0,75 Ltr.

23,33 € / Liter

Weisswein NAHE

Weingut Jakob Schneider Niederhausen



Weisswein NAHE

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

01141618 2018 2018 Niederhäuser Felsensteyer Riesling
halbtrocken 0,75 Ltr.

9,00

Weingut Jakob Schneider

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

01140918 2018 2018 Hermannshöhle Riesling trocken 0,75 Ltr. 11,50

Weingut Jakob Schneider

0,75 Ltr.

15,33 € / Liter

01141417 2017 2017 Hermannshöhle Riesling Spätlese
0,75 Ltr.

13,00

Weingut Jakob Schneider

0,75 Ltr.

17,33 € / Liter

01141117 2017 2017 Norheimer Dellchen Riesling trocken
0,75 Ltr.

17,00

Weingut Jakob Schneider

0,75 Ltr.

22,67 € / Liter

01141017 2017 2017 Hermannshöhle Riesling " MAGNUS"
trocken 0,75 Ltr.

19,50

Weingut Jakob Schneider

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

01141018 2018 2018 "Magnus" Hermannshöhle Riesling trocken 19,50

Weingut Jakob Schneider

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

Roséwein WÜRTTEMBERG

Weinhaus Reichsrat von Buhl Deidesheim

01301619 2019 Riesling BONEDRY 9,50

Weingut Reichsrat von Buhl; Deidesheim/Weinstraße -BIO
-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

Leon Gold Weinstadt

01114719 2019 Muskat Trollinger Rosé 8,50

Weingut Leon Gold, Weinstadt

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

Weingut Heid Fellbach

01300819 2019 Rosé Cuvée Luise trocken 7,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

9,33 € / Liter

Weingärtner Cleebronn Güglingen Cleebronn

Roséwein WÜRTTEMBERG

Weingärtner Cleebronn Güglingen Cleebronn

01301017 2017 "Neo " Rose trocken 8,90

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

11,87 € / Liter

01301019 2019 "Neo " Rose trocken 8,90

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

11,87 € / Liter

01301119 2019 Samtrot Rosé fein und fruchtig 5,50

Weingärtner Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

7,33 € / Liter

01302119 2019 Sagenhaft Rosé trocken 6,00

Weingärtner Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

8,00 € / Liter

01302419 2019 Sagenhaft Rosé trocken 18,00

Weingärtner Cleebronn Güglingen

1,5 Ltr.

12,00 € / Liter

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01118817 2017 Spätburgunder Rosé trocken "Große Reserve" 18,70

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

24,93 € / Liter

01117916 2016 Spätburgunder Rosé trocken "Große Reserve" 20,20

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

26,93 € / Liter

01117915 2015 Spätburgunder Rosé trocken "Große Reserve" 21,70

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 87P

0,75 Ltr.

28,93 € / Liter

01300219 2019 Rosewein Cuvée trocken "Bentz" 7,50

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

Roséwein BADEN

Weingut Martin Waßmer Bad Krozingen

01158018 2018 Markgräflerland Spätburgunder Rosé Kabinett
feinherb

7,90

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

10,53 € / Liter

Rotwein WÜRTTEMBERG



Rotwein WÜRTTEMBERG

01212512 2012 Schwaigerner Ruthe Lemberger GG trocken 37,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

49,33 € / Liter

Weingut Sonnenhof Vaihingen an der Enz

01262412 2012 Gündelbacher Wachtkopf Lemberger Spätlese
feinherb

13,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz

0,75 Ltr.

17,33 € / Liter

01117613 2013 Gündelbacher Wachtkopf Lemberger "S" feinherb 13,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen-Enz

0,75 Ltr.

17,33 € / Liter

01233812 2012 Lemberger "HADES" trocken 26,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz 20 Monate gereift

0,75 Ltr.

34,67 € / Liter

01234611 2011 Agnatus  Rotweincuvee "HADES" trocken 28,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz
20 Monate gereift

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01234612 2012 Agnatus  Rotweincuvee "HADES" trocken 28,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz
20 Monate gereift

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01234613 2013 Agnatus  Rotweincuvee "HADES" trocken 28,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz
20 Monate gereift

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01230816 2016 Reizvoll trocken ehem. Donero 8,50

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

01121516 2016 Gündelbacher Wachtkopf Syrah "S" trocken 15,00

Weingut Sonnenhof, Vaihingen/Enz

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

Weingut Wöhrwag Stuttgart

01231518 2018 Untert. Herzogenberg Spätburgunder trocken 1.Lage 14,50

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter

01234117 2017 Pinot Noir Herzogenberg trocken GG 29,50

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 91P VDP.Grosses Gewächs

0,75 Ltr.

39,33 € / Liter

Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Wöhrwag Stuttgart

01234116 2016 Pinot Noir Herzogenberg trocken GG 30,50

Weingut Wöhrwag
VDP.Grosses Gewächs
Gault-Millau: 92P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

40,67 € / Liter

01118916 2016 Cuvee "Philipp" Grosse Reserve 19,50

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 88P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

01119817 2017 Cuvee "Philipp" Grosse Reserve 19,50

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 89P

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

01232017 2017 "Cuvee X" trocken Grosse Reserve 26,00

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 93P

0,75 Ltr.

34,67 € / Liter

01232016 2016 "Cuvee X" trocken Grosse Reserve 27,00

Weingut Wöhrwag

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

01232015 2015 "Cuvee X" trocken Grosse Reserve 28,00

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 92P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01232014 2014 "Cuvee X" trocken Großse Reserve 29,00

Weingut Wöhrwag
Gault-Millau: 89P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

01235118 2018 Merlot trocken 7,90

Weingut Wöhrwag
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

10,53 € / Liter

01232617 2017 Untertürkheimer Herzogenberg Merlot trocken 13,50

Weingut Wöhrwag
 Gault-Millau: 88P VDP. Erste Lage

0,75 Ltr.

18,00 € / Liter

01232618 2018 Untertürkheimer Herzogenberg Merlot trocken 14,50

Weingut Wöhrwag
 Gault-Millau: 88P VDP. Erste Lage

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter

Leon Gold Weinstadt

01118618 2018 Beinstein Zweigelt trocken 12,90

Weingut Leon Gold, Weinstadt

0,75 Ltr.

17,20 € / Liter



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Amalienhof Heilbronn

01211216 2016 Beilsteiner Steinberg Samtrot Kabinett 6,10

Weingut "Amalienhof" Strecker, Heilbronn

0,75 Ltr.

8,13 € / Liter

01206616 2016 Beilsteiner Steinberg Trollinger mit Lemberger
kabinett

6,10

Weingut Amalienhof

0,75 Ltr.

8,13 € / Liter

01205818 2018 Beilsteiner Steinberg Muskat Trollinger 6,80

Weingut "Amalienhof" Strecker, Heilbronn

0,75 Ltr.

9,07 € / Liter

012086115 2015 Beilsteiner Steinberg Samtrot Spätlese 9,00

Weingut "Amalienhof" Strecker, Heilbronn

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

Schlossgut Hohenbeilstein Beilstein

01230515 2015 Schlosswengert Lemberger trocken GG 23,00

Schlossgut Hohenbeilstein, Beilstein -BIO-
Gault Millau 88P VDP.Grosses Gewächs.

0,75 Ltr.

30,67 € / Liter

Weingut Heid Fellbach

01232719 2019 Trollinger PUR Tadellos trocken 6,80

Weingut Heid, Fellbach

0,75 Ltr.

9,07 € / Liter

01231016 2016 Blaufränkisch (Lemberger) trocken 8,50

Weingut Heid, Fellbach -ungeschwefelt -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

01231017 2017 Lemberger Gutswein trocken 8,50

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

01231018 2018 Lemberger Gutswein trocken 8,50

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

01260717 2017 Fellbacher Goldberg Lemberger trocken VDP Erste
Lage

13,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

0,75 Ltr.

17,33 € / Liter

01260816 2016 Fellbacher Lämmler Lemberger trocken GG 28,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau: 90P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01260815 2015 Fellbacher Lämmler Lemberger trocken GG 29,50

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau: 92P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

39,33 € / Liter

Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Heid Fellbach

01260814 2014 Fellbacher Lämmler Lemberger trocken GG 31,50

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

42,00 € / Liter

01260813 2013 Fellbacher Lämmler Lemberger trocken GG 34,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

01260812 2012 Lämmler Bergmandel Lemberger trocken GG 36,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

48,00 € / Liter

01233217 2017 Fellbacher Goldberg Pinot Noir trocken 13,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
VDP Erste Lage

0,75 Ltr.

17,33 € / Liter

01261716 2016 Fellbacher Lämmler Spätburgunder trocken GG 28,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau: 91P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01119512 2012 Fellbacher Cuvée M Melchisedec trocken 25,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-

0,75 Ltr.

33,33 € / Liter

01231615 2015 Syrah Melchisedec trocken 28,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau: 88P

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01231616 2016 Syrah Melchisedec trocken 28,00

Weingut Heid, Fellbach -BIO-
Gault-Millau: 92P

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

Weingut Karl Haidle Kernen -Stetten

01217217 2017 Stettener Häder Lemberger 1.Lage 16,40

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

21,87 € / Liter

01217616 2016 Mönchberg "Berge" Lemberger trocken GG 38,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten
Gault-Millau: 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

01217617 2017 Mönchberg "Berge" Lemberger trocken GG 38,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-
Gault-Millau: 95P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Karl Haidle Kernen -Stetten

01217618 2018 Mönchberg "Berge" Lemberger trocken GG 38,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

01217615 2015 Mönchberg "Berge" Lemberger trocken GG 39,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten
Gault-Millau:  93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

52,00 € / Liter

01217614 2014 Mönchberg "Berge" Lemberger trocken GG 41,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

54,67 € / Liter

01217717 2017 Mönchberg GEHRNHALDE Lemberger trocken GG 48,00

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

64,00 € / Liter

01217716 2016 Mönchberg GEHRNHALDE Lemberger trocken GG -
LIMITIERT-

49,00

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten-LImitiert 1 Fl./Kunde!
VDP.Grosse Lage 1.Platz Meininger's Rotweinpreis
Gault-Millau: 95P

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

01217613 2013 Stettener Mönchberg Lemberger trocken GG 50,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

66,67 € / Liter

01217117 2017 Spätburgunder Stubensandstein trocken 8,50

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

11,33 € / Liter

01114917 2017 Lindhälder Spätburgunder trocken -Bio- 1.Lage 14,90

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

19,87 € / Liter

01114918 2018 Lindhälder Spätburgunder trocken -Bio- 1.Lage 14,90

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

19,87 € / Liter

01217516 2016 Schnaiter Burghalde Spätburgunder trocken GG 32,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

01217515 2015 Schnaiter Burghalde Spätburgunder trocken GG 33,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

44,00 € / Liter

01217514 2014 Schnaiter Burghalde Spätburgunder trocken GG 34,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Karl Haidle Kernen -Stetten

01217512 2012 Schnaiter Burghalde Spätburgunder trocken GG 35,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

46,67 € / Liter

01217411 2011 Zweigelt "Passion" trocken 35,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten

0,75 Ltr.

46,67 € / Liter

01217413 2013 Zweigelt "R" trocken 35,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten

0,75 Ltr.

46,67 € / Liter

01217016 2016 Rotweincuvée "KH" trocken 9,50

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01217017 2017 Rotweincuvée "KH" trocken 9,50

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten -BIO-

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01217815 2015 Ypsilon trocken 32,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

01217713 2013 Ypsilon trocken 34,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

01217712 2012 Ypsilon trocken 36,00

Weingut Karl Haidle, Kernen- Stetten

0,75 Ltr.

48,00 € / Liter

01114817 2017 Blaufränkisch trocken Bunter Mergel 9,90

Weingut Karl Haidle, Kernen-Stetten -BIO-
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

13,20 € / Liter

Weingut Albrecht Schwegler Korb

01205911 2011 Solitär trocken 180,00

Weingut Albrecht Schwegler, Korb
-limitiert- Rarität; 60 Monate neues Eichenholzfass

0,75 Ltr.

240,00 € / Liter

01205613 2013 SAPHIR Rotweincuvee trocken A.Schwegler 39,00

Weingut Albrecht Schwegler, Korb

0,75 Ltr.

52,00 € / Liter

01205513 2013 GRANAT Rotweincuvee trocken A.Schwegler 58,00

Weingut Albrecht Schwegler, Korb
Gault Millau: 93P Bester Rotwein Württembergs! -limitiert-

0,75 Ltr.

77,33 € / Liter

Weingärtner Cleebronn Güglingen Cleebronn



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingärtner Cleebronn Güglingen Cleebronn

01261215 2015 Emotion Cabernet Franc trocken 22,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01234316 2016 "Sankt M." Lemberger trocken 6,20

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

8,27 € / Liter

01234317 2017 "Sankt M." Lemberger trocken 6,20

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

8,27 € / Liter

01234417 2017 "Herzog Christoph" Lemberger trocken 9,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01261014 2014 "Emotion CG" Lemberger trocken Michaelsberg 21,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

28,00 € / Liter

01261115 2015 "Emotion CG" Cabernet Sauvignon trocken 25,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

33,33 € / Liter

01236617 2017 nN 3 W. a. g. Tr. Wein aus getr. Trauben 25,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,5 Ltr.

50,00 € / Liter

01235216 2016 "Herzog Christoph" Spätburgunder trocken 9,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01233515 2015 "Emotion CG" Spätburgunder barrique trocken 18,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01233517 2017 "Emotion CG" Spätburgunder barrique trocken 18,50

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

01200214 2014 Roter Hirsch Reserve 38,00

Weingärtner Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

01231115 2015 "Emotion CG" Merlot trocken 22,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

01261114 2014 "Emotion CG" Cabernet Sauvignon trocken 25,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,75 Ltr.

33,33 € / Liter

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01206518 2018 Fellbacher Trollinger trocken "Alte Reben" 10,00

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

13,33 € / Liter

Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01217818 2018 SINE Fellbacher Trollinger trocken 14,10

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

18,80 € / Liter

01233717 2017 Lemberger trocken 8,40

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

11,20 € / Liter

01210518 2018 Hanweiler Berg Lemberger trocken 1.Lage 16,00

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

01212416 2016 Fellbacher Lämmler Lemberger trocken GG 42,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 97P VDP.Große Lage

0,75 Ltr.

56,00 € / Liter

01212417 2017 Fellbacher Lämmler Lemberger trocken GG 42,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 96P VDP.Große Lage

0,75 Ltr.

56,00 € / Liter

01212414 2014 Fellbacher Lämmler Lemberger trocken GG 45,00

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Große Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01212415 2015 Lämmler Lemberger GG"S" trocken -SCHERLE -
limitiert max.3 Fl./Kunde

45,00

Weingut Aldinger, Fellbach -limitiert max.3 Fl./Kunde
Sonderabfüllung für Weinhaus Stetter & Zur Weinsteige
Gault Millau 96P -Höchst-Bewertung für Lemberger

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

012110518 2018 Spätburgunder trocken 8,40

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

11,20 € / Liter

01210717 2017 Untertürkheimer Gips Spätburgunder trocken 1.Lage 16,00

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

01210718 2018 Untertürkheimer Gips Spätburgunder trocken 1.Lage 16,00

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

01231916 2016 Untertürkheimer Gips Marienglas Spätburgunder
trocken GG

34,90

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

46,53 € / Liter



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01231915 2015 Untertürkheimer Gips Spätburgunder trocken GG 37,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

49,33 € / Liter

01212617 2017 Fellbacher Lämmler Spätburgunder trocken GG 42,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 95P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

56,00 € / Liter

01212616 2016 Fellbacher Lämmler Spätburgunder trocken GG 43,50

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 95P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

58,00 € / Liter

01212615 2015 Fellbacher Lämmler Spätburgunder trocken GG 45,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 95P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

01232418 2018 Trollinger mit Lemberger "Nashorn" 7,50

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

01208117 2017 Rotwein Cuvée trocken "Bentz" 8,90

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

11,87 € / Liter

01230216 2016 Merlot  trocken "Grosse Reserve" 30,90

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 88P

0,75 Ltr.

41,20 € / Liter

01230215 2015 Merlot  trocken "Grosse Reserve" 31,90

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

42,53 € / Liter

01212316 2016 Cabernet Sauvignon trocken "Grosse Reserve" 31,40

Weingut Gerhard Aldinger

0,75 Ltr.

41,87 € / Liter

Weingut Jürgen Ellwanger Winterbach

01213016 2016 HADES Lemberger 24,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Gault Millau 91P

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

01213015 2015 HADES Lemberger 25,50

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Gault Millau 92P

0,75 Ltr.

34,00 € / Liter

Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Jürgen Ellwanger Winterbach

01214417 2017 Hebsacker Lichtenberg Spätburgunder erste Lage
trocken

12,50

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

01213415 2015 Hebsacker Linnenbrunnen GG Spätburgunder
trocken

30,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach  95P Gault Millau
Gault Millau 93P VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

01213518 2018 Zweigeltrebe trocken 8,30

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Gault Millau 87P

0,75 Ltr.

11,07 € / Liter

01213216 2016 HADES Zweigeltrebe 27,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Gault Millau 90P

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

01213408 2008 HADES Zweigeltrebe 38,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

01213316 2016 HADES Nicodemus --Limitiert nur 3 Fl./Kunde! 32,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Vinum 1.Platz Deutscher Rotweinpreis
Gault Millau 92P

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

01214118 2018 Muskat-Trollinger 8,30

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach

0,75 Ltr.

11,07 € / Liter

01213115 2015 HADES Merlot 27,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach
Gault Millau 92P

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01208617 2017 Lemberger trocken 9,90

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

13,20 € / Liter

012309016 2016 Schwaigerner Lemberger trocken 14,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern
VDP.Ortswein

0,75 Ltr.

18,67 € / Liter



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01260217 2017 Dürrenzimmerner Mönchsberg Lemberger trocken
1.Lage

20,00

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

26,67 € / Liter

01260215 2015 Dürrenzimmerner Mönchsberg Lemberger trocken
1.Lage

21,00

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern
VDP.Erste Lage

0,75 Ltr.

28,00 € / Liter

01212518 2018 Schwaigerner Ruthe Lemberger GG trocken
SEPTEMBER 2020

30,00

Weingut des Grafen Neipperg,

0,75 Ltr.

40,00 € / Liter

01212516 2015 Neipperger Schlossberg Lemberger trocken GG 31,50

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern 1.Platz
Dt.Rotweinpreis
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

42,00 € / Liter

01212514 2014 Schwaigerner Ruthe Lemberger GG trocken 33,50

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

44,67 € / Liter

01212515 2015 Schwaigerner Ruthe Lemberger GG trocken 34,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern 3.Platz
Dt.Rotweinpreis VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

01211711 2011 Schwaigerner Ruthe Lemberger trocken GG 180,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

3,0 Ltr.

60,00 € / Liter

01211811 2011 Schwaigerner Ruthe Lemberger trocken GG 280,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

5,0 Ltr.

56,00 € / Liter

01208315 2015 Spätburgunder trocken 9,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern
VDP.Gutswein

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

01210116 2016 Neipperger Schlossberg Spätburgunder trocken GG 31,50

Schlosskellerei Graf von Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

42,00 € / Liter

01210115 2015 Neipperger Schlossberg Spätburgunder trocken GG 33,00

Schlosskellerei Graf von Neipperg, Schwaigern
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

44,00 € / Liter

Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01213014 2014 Selection Neipperg Appellation Controlèe, St.
Emilion

23,50

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

31,33 € / Liter

01212815 2015 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken 47,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

0121288 2018 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken NOVEMBER
2020

47,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01212813 2013 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken 49,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

01212812 2012 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken 51,50

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

68,67 € / Liter

01261913 2013 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken 100,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

1,5 Ltr.

66,67 € / Liter

01262013 2013 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken 210,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

3,0 Ltr.

70,00 € / Liter

01262015 2015 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken 210,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

3,0 Ltr.

70,00 € / Liter

01262115 2015 Graf Neipperg "S.E." Merlot trocken 480,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

01262215 2015 Graf Neipperg "S.E." Cabernet Sauvignon trocken 47,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01262218 2018 Graf Neipperg "S.E." Cabernet Sauvignon trocken
NOVEMBER 2020

47,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01262213 2013 Graf Neipperg "S.E." Cabernet Sauvignon trocken 49,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

01262312 2012 Graf Neipperg "S.E." Cabernet Sauvignon trocken 100,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

1,5 Ltr.

66,67 € / Liter

01262313 2013 Graf Neipperg "S.E." Cabernet Sauvignon trocken 100,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

1,5 Ltr.

66,67 € / Liter

01262315 2015 Graf Neipperg "S.E." Cabernet Sauvignon trocken 100,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

1,5 Ltr.

66,67 € / Liter



Rotwein WÜRTTEMBERG

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01202115 2015 Graf Neipperg "S.E." Syrah trocken 47,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01202117 2017 Graf Neipperg "S.E." Syrah trocken 47,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01202118 2018 Graf Neipperg "S.E." Syrah trocken NOVEMBER 2020 47,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

01202315 2015 Graf Neipperg "S.E." Syrah trocken 100,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

1,5 Ltr.

66,67 € / Liter

01202415 2015 Graf Neipperg "S.E." Syrah trocken 210,00

Weingut des Grafen Neipperg, Schwaigern-Barrique-

3,0 Ltr.

70,00 € / Liter

Rotwein BADEN

01215312 2012 Amando Merlot Likörwein 18,00

Weingut Blankenhorn, Schliengen Markgräflerland

0,5 Ltr.

36,00 € / Liter

Weingut Knab Endingen am Kaiserstuhl

01214617 2017 Spätburgunder Großes Holzfass Endinger
Engelsberg

9,00

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

01215717 2017 Endinger Engelsberg Spätburgunder "Alte Reben"
Barrique

14,80

Weingut Knab, Endingen/Kaiserstuhl

0,75 Ltr.

19,73 € / Liter

WG Waldulm Kappelrodeck

01119713 2013 Waldulmer Spätburgunder Trocken 2,30

Winzergenossenschaft Waldulm

0,25 Ltr.

9,20 € / Liter

Weingut Martin Waßmer Bad Krozingen

01128017 2017 Markgräfler Spätburgunder Q.b.A,  trocken 9,50

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

Rotwein BADEN

Weingut Martin Waßmer Bad Krozingen

01215915 2015 Schlatter Maltesergarten Spätburgunder Barrique
trocken

15,50

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

20,67 € / Liter

01216015 2015 Schlatter  Spätburgunder SW Barrique trocken 28,00

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

01216016 2016 Schlatter  Spätburgunder SW Barrique trocken 28,00

Weingut Martin Waßmer, Markgräflerland

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

Schlossgut Ebringen Breisgau

01215615 2015 Ebringer Pinot Noir  "S" trocken 14,90

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

19,87 € / Liter

01216617 2017 Ebringer Pinot Noir  "Biegarten" trocken 24,50

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

32,67 € / Liter

01216615 2015 Ebringer Pinot Noir  "Biegarten" trocken 25,50

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

34,00 € / Liter

01215614 2014 Ebringer Pinot Noir  "Biegarten" trocken 26,50

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

35,33 € / Liter

01215613 2013 Ebringer Pinot Noir  "Biegarten" trocken 27,50

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

36,67 € / Liter

01215817 2017 Ebringer Pinot Noir  "Leinele" trocken 39,00

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

52,00 € / Liter

01215815 2015 Ebringer Pinot Noir  "Leinele" trocken 40,00

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

53,33 € / Liter

01215814 2014 Ebringer Pinot Noir  "Leinele" trocken 41,00

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

54,67 € / Liter

01215813 2013 Ebringer Pinot Noir  "Leinele" trocken 42,00

Schlossgut Ebringen, Markgräflerland

0,75 Ltr.

56,00 € / Liter

Rotwein. AHR

Weinhaus Nelles  Heimersheim

01218814 2015 Nelles Spätburgunder feinherb 12,00

Weingut Nelles 1497, Heimersheim

0,75 Ltr.

16,00 € / Liter



Rotwein. AHR

Weinhaus Nelles  Heimersheim

01219113 2013  Landskrone "B-48"  Spätburgunder trocken GG 37,00

Weingut Nelles 1497, Heimersheim
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

49,33 € / Liter

Rotwein PFALZ

Weingut Meier Weyher in der Pfalz

01219615 2015 Hainfelder Letten Spätburgunder Spätlese- Barrique-
trocken

9,90

Weingut Georg Meier / Valentin Ziegler

0,75 Ltr.

13,20 € / Liter

Fruchtbrände Deutschland

Emil Scheibel Kappelrodeck

7001 0 Badischer Obstbrand Premium, Scheibel 17,50

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

25,00 € / Liter

7004 0 Waldhimbeergeist Premium, Scheibel 26,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,75 Ltr.

34,67 € / Liter

7025 0 Premium Wild Schlehen Geist 26,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

37,14 € / Liter

7011 0 Altes Pflümle Premium, Scheibel 26,50

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

37,86 € / Liter

001008 0 Scheibel Aprikosen-Marille PREMIUM 27,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

38,57 € / Liter

7006 0 Premium Kirschwasser 27,50

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

39,29 € / Liter

7024 0 Premium Moor-Birne 33,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

47,14 € / Liter

7019 0 Edles Fass Haselnuss 350 46,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

65,71 € / Liter

7022 0 Birnen-Karaffe 62,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

88,57 € / Liter

Fruchtbrände Deutschland

Emil Scheibel Kappelrodeck

7014 0 Alte Zeit Wilder Bergkirsch 79,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

112,86 € / Liter

7015 0 Alte Zeit Edel Williams 79,00

Obstbrennerei Scheibel, Kappelrodeck

0,70 Ltr.

112,86 € / Liter

Weingut Jürgen Ellwanger Winterbach

01214500 0 Èclat Gin 36,00

Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach

0,75 Ltr.

48,00 € / Liter

EDELSÜSS Alle

02460102 2002 Tokaji Szamarodni Edes(sweet) 9,50

Staatsweingut Tokajihegyaliaja

0,5 Ltr.

19,00 € / Liter

Weingut Wöhrwag Stuttgart

01109912 2012 Untertürkheimer Herzogenberg Riesling Auslese 17,00

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,375
Ltr.45,33 € / Liter

01109917 2017 Untertürkheimer Herzogenberg Riesling Auslese 17,00

Weingut Wöhrwag
VDP.Erste Lage

0,375
Ltr.45,33 € / Liter

Weingut Robert Weil Kiedrich

01149109 2009 Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 42,00

Weingut Robert Weil, Kiedrich/Rheingau
VDP.Erste Lage

0,375
Ltr.112,00 € / Liter

Weingut Matthias Müller

01175513 2013 Bopparder Hamm Mandelstein Riesling Auslese 19,00

Weingut Matthias Müller

0,375
Ltr.50,67 € / Liter



EDELSÜSS Alle

Weingut Jakob Schneider Niederhausen

01141515 2015 2015 Hermannshöhle Riesling Auslese Junior
0,375 Ltr.

15,00

Weingut Jakob Schneider

0,375
Ltr.

40,00 € / Liter

01141512 2012 2012 Hermannshöhle Riesling Auslese Junior
0,375 Ltr.

16,00

Weingut Jakob Schneider

0,375
Ltr.

42,67 € / Liter

01117415 2015 Niederhäuser Hermannshöhle Riesling Auslese 22,00

Weingut Jakob Schneider, Niederhausen

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

Weingärtner Cleebronn Güglingen Cleebronn

01561212 2012 Riesling Eiswein 2.Platz Best of Riesling edelsüss 30,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,375
Ltr.80,00 € / Liter

01561312 2012 Cleebronner Michaelsberg Lemberger Rosé Eiswein 27,00

Winzergenossenschaft Cleebronn Güglingen

0,375
Ltr.72,00 € / Liter

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01106915 2015 Fellbacher Lämmler Riesling Auslese 20,00

Weingut Gerhard Aldinger
VDP.Grosse Lage

0,375
Ltr.53,33 € / Liter

01196818 2018 Hanweiler Maien Grüner Veltliner Auslese RESERVE 20,00

Weingut Gerhard Aldinger

0,375
Ltr.53,33 € / Liter

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01107415 2014 Schwaigerner Ruthe Riesling Auslese 12,00

Weingut Graf  Neipperg, Schwaigern

0,375
Ltr.32,00 € / Liter

01107414 2014 Schwaigerner Ruthe Riesling Auslese 19,50

Weingut Graf  Neipperg, Schwaigern

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

Weingut Schloss Lieser Lieser/Mosel

01117517 2017 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Spätlese 18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

EDELSÜSS Alle

Weingut Schloss Lieser Lieser/Mosel

01117519 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Spätlese 18,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

011172219 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel 22,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,375
Ltr.58,67 € / Liter

01116717 2017 JUFFER Sonnenuhr Auslese Goldkapsel 0,375l. 25,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,375
Ltr.66,67 € / Liter

011167118 2018 JUFFER Sonnenuhr Auslese Goldkapsel 0,375l. 25,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,375
Ltr.66,67 € / Liter

01117217 2017 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Auslese 28,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

37,33 € / Liter

011166119 2019 JUFFER Sonnenuhr Auslese 29,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

01117219 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Auslese 29,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

01116617 2017 JUFFER Sonnenuhr Auslese Goldkapsel 41,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

54,67 € / Liter

011172119 2019 WEHLENER Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel 41,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

54,67 € / Liter

01116618 2018 JUFFER Sonnenuhr Auslese Goldkapsel 41,50

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser
VDP.Grosse Lage

0,75 Ltr.

55,33 € / Liter

01116615 2015 JUFFER Sonnenuhr Auslese Goldkapsel 48,00

Schloss Lieser, Thomas Haag, Lieser

0,75 Ltr.

64,00 € / Liter

Weisswein FRANKREICH



Weisswein FRANKREICH

02000715 2015 Vouvray Le Haut-Lieu Sec 31,50

Domaine Huet, Loire -BIO-

0,75 Ltr.

42,00 € / Liter

02001012 2012 Vouvray Le Mont Sec 40,00

Domaine Huet, Loire -BIO-

0,75 Ltr.

53,33 € / Liter

02000915 2015 Vouvray Le Mont Demi-Sec 41,00

Domaine Huet, Loire -BIO-

0,75 Ltr.

54,67 € / Liter

02000608 2008 Vouvray Le Haut-Lieu Moelleux 46,00

Domaine Huet, Loire -BIO-

0,75 Ltr.

61,33 € / Liter

02102515 2015 Gewürztraminer Zinnköpfle Grand Cru 24,00

Eric Rominger, Westhalten -BIO-
Elsass - R.Parker 93+P (2017-2030)

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

Frankreich

02101715 2015 Vouvray Le Petit Clos Sec -Chenin Blanc 15,00

Bernard Fouquet, Dom.des Aubuisières, Loire
R.Parker 93P

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

02101216 2016 Chablis Domaine Courtault 14,000,75 Ltr.

18,67 € / Liter

02100815 2015 Hautes-Côtes de Nuits "Clos St. Philibert" (3Fl/Kunde
max)

39,00

Domaine Méo-Camuzet, Cótes-de Nuits, Burgund

0,75 Ltr.

52,00 € / Liter

02101516 2016 Pouilly- Fume "Chatelain" 13,80

Jean-Claude Chatelain
_Loire_

0,75 Ltr.

18,40 € / Liter

02100719 2019  Entre-Deux-Mers A.C Chateau Vignol 7,50

Bernard et Dominque Doublet
_Entre_Deux_Mers_

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

Rotwein Frankreich BORDEAUX

02201418 2018 Côtes de Blaye 1er Château Segonzac 9,00

Marmet-Champion, BX - Prémier Côtes de Blaye

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

Rotwein Frankreich BORDEAUX

Frankreich

02204516 2016 Château La Gorce Cru Bourgeois 12,50

Cru Bourgeois, Medoc

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

02204515 2015 Château Saint Ange Grand Cru 22,00

Saint Emilion, Grand Cru

0,75 Ltr.

29,33 € / Liter

02202814 2014 Château Moulin Haut-Laroque 29,00

Fronsac

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

02202815 2015 Château Moulin Haut-Laroque 32,00

Fronsac
R.Parker 90 P (2018-2030)

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

02202818 2018 Château Moulin Haut-Laroque (verfügbar ab 07/2020) 32,00

Fronsac
R.Parker 90 P (2018-2030)

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

02202810 2010 Château Moulin Haut-Laroque 35,00

Fronsac

0,75 Ltr.

46,67 € / Liter

Stephan Graf von Neipperg St.Emilion/Bordeaux

02202714 2014 Château d'Aiguilhe - Côtes de Castillon 29,00

Comtes de Neipperg
R.Parker: 91 Punkte (2018-2028)

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

02203014 2014 Clos de L'Oratoire -  St.-Emilion Grand Cru Classé 48,00

Comtes de Neipperg, St. Emillion
R.Parker:91 Punkte (2018-2030)

0,75 Ltr.

64,00 € / Liter

02203315 2015 Château Canon La Gaffeliére St.-Emilion 1er Grand
Cru Classé

125,00

Comtes de Neipperg, St. Emillion
 R.Parker 97P -limitiert nur 1 Fl/Kunde!

0,75 Ltr.

166,67 € / Liter

Rotwein Frankreich CôTES DU RHôNE

Frankreich

02200318 2018 Côtes du Rhône Rocca Maura 6,00

Vignerons de Roquemaure

0,75 Ltr.

8,00 € / Liter



Rotwein Frankreich CôTES DU RHôNE

Frankreich

02202017 2017 Gigondas Cuvée Les Grames 21,50

Domaine des Espiers, Philippe Cartoux -BIO-
R.Parker 89-91 Punkte

0,75 Ltr.

28,67 € / Liter

02202018 2018 Gigondas Cuvée Les Grames 21,50

Domaine des Espiers, Philippe Cartoux -BIO-
R.Parker 89-91 Punkte

0,75 Ltr.

28,67 € / Liter

02202308 2008 Clos des Papes Châteauneuf de Pape A.C. 95,00

Paul Avril - limitiert!! 1 Fl./Kunde
R.Parker:91 Punkte (2010-2025)

0,75 Ltr.

126,67 € / Liter

02204107 2007 Chateau de Beaucastel 105,00

Châteauneuf de Pape A.C.
R.Parker:96 Punkte (2014-2035)

0,75 Ltr.

140,00 € / Liter

02202315 2015 Clos des Papes Châteauneuf de Pape A.C. 120,00

Paul Avril - limitiert!! 1 Fl./Kunde
R.Parker 97 P (2017-2035)

0,75 Ltr.

160,00 € / Liter

02202309 2009 Clos des Papes Châteauneuf de Pape A.C. 125,00

Paul Avril -streng limitiert!! 1 Fl./Kunde
R.Parker:95 Punkte (2015-2030)

0,75 Ltr.

166,67 € / Liter

02202311 2011 Clos des Papes Châteauneuf de Pape A.C. 125,00

Paul Avril - limitiert!! 1 Fl./Kunde
R.Parker 96 Punkte!! (2015-2030)

0,75 Ltr.

166,67 € / Liter

02202310 2010 Clos des Papes Châteauneuf de Pape A.C. 175,00

Paul Avril -streng limitiert!! 1 Fl./Kunde
R.Parker 99+ Punkte!! (2020-2040)

0,75 Ltr.

233,33 € / Liter

Weisswein ITALIEN

Italien

03100914 2014 Pinot Grigio D.O.C. 8,90

Fratelli Endrizzi, S. Michele all Adige
_Trentino_

0,75 Ltr.

11,87 € / Liter

03100417 2017 Orvieto Classico D.O.C. Berganorio 7,50

Tenuta Le Velette, Orvieto
Umbrien

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

Weisswein ITALIEN

Italien

03101013 2013 Gavi di Gavi 9,00

Grifone delle Roveri,Gavi DOCG
_Piemont_

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

Rotwein Italien PIEMONT

Italien

03201615 2015 Barbera D  Asti D.O.C. "Blina" 8,90

Agostino Pavia & Figli, Agliano

0,75 Ltr.

11,87 € / Liter

03202015 2015 Barbera d  Alba D.O.C. 10,00

Filippo Gallino, Valle del Pozzo
Piemont

0,75 Ltr.

13,33 € / Liter

03201815 2015 Dolcetto a  Alba D.O.C. 13,20

Fratelle Oddero, La Mora

0,75 Ltr.

17,60 € / Liter

03201819 2019 Dolcetto a  Alba D.O.C. 13,20

Fratelle Oddero, La Mora

0,75 Ltr.

17,60 € / Liter

Rotwein Italien TOSKANA

Italien

03203115 2015 Vino Nobile di Montepulciano -Asinone- "Poliziano" 47,00

Azienda Agricola Poliziano, Montepulciano
R.Parker: 94Punkte (2018-2030)

0,75 Ltr.

62,67 € / Liter

03201715 2015 Rosso di Montepulciano D.O.C. 11,00

Agr. Poliziano de Federico Carletti, Montepulciano

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

03204416 2016 Brancaia Tre IGT 16,50

Brancaia, Toskana, 90 Parker Punkte

0,75 Ltr.

22,00 € / Liter

03204113 2013 Brancaia Chianti Classico Riserva DOCG 26,50

Brancaia, Toskana - R.Parker 93P

0,75 Ltr.

35,33 € / Liter

03204213 2013 Brancaia ILATRAIA Rosso Maremma IGT 60,00

Brancaia, Toskana - R.Parker 97P! limitiert-1 Fl./Kunde

0,75 Ltr.

80,00 € / Liter

03204215 2015 Brancaia ILATRAIA Rosso Maremma IGT 60,00

Brancaia, Toskana - R.Parker 97P! limitiert-1 Fl./Kunde

0,75 Ltr.

80,00 € / Liter



Rotwein Italien TOSKANA

Italien

03200913 2013 Chianti D.O.C. Castello del Trebbio Superiore 7,50

Castello del Trebbio
Toscana

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

03200915 2015 Chianti D.O.C. Castello del Trebbio Superiore 8,00

Castello del Trebbio
Toscana

0,75 Ltr.

10,67 € / Liter

03201914 2014 Chianti Classico D.O.C. 13,50

Villa Pomona

0,75 Ltr.

18,00 € / Liter

03201915 2015 Chianti Classico D.O.C. 13,50

Villa Pomona -BIO-
Toscana

0,75 Ltr.

18,00 € / Liter

Rotwein Italien VENETO

Italien

03200115 2015 Bardolino Classico D.O.C. "Vigna la Giare" 7,50

Lenotti, Bardolino
_Veneto_

0,75 Ltr.

10,00 € / Liter

03200116 2016 Bardolino Classico D.O.C. "Vigna la Giare" 7,80

Lenotti, Bardolino
Veneto

0,75 Ltr.

10,40 € / Liter

03204110 2010 Al Passo I.G.T 24,00

Tolaini
_Veneto_

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

03204210 2010 Valdisanti I.G.T 38,00

Tolaini
_Veneto_

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

Rotwein Italien CALABRIEN

Italien

03200817 2017 Ciró Rosso Classico 6,90

Tenuta Luzzoloni, Ciró Marina
Calabrien

0,75 Ltr.

9,20 € / Liter

Rotwein Italien APULIEN

Italien

03203618 2018 Quota 29 Primitivo Salento 9,00

Cantine Menhir
Apulien

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

03203619 2019 Quota 29 Primitivo Salento 9,00

Cantine Menhir
Apulien

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

Rotwein Italien TRENTINO

Italien

03204318 2018 Merlot Vicenza Torre dei Vescovi DOC 6,30

Colli Vincentini

0,75 Ltr.

8,40 € / Liter

03201416 2016 Cabernet Sauvignon D.O.C. 9,80

Fratelli Endrizzi
Trentino

0,75 Ltr.

13,07 € / Liter

03201313 2013 Teroldego Rotaliano D.O.C. 9,00

Fratelli Endrizzi
Trentino

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

03201316 2016 Teroldego Rotaliano D.O.C. 9,00

Fratelli Endrizzi
Trentino

0,75 Ltr.

12,00 € / Liter

Rotwein Italien SIZILIEN

Italien

03200715 2015 Aquilae Nero d  Avola 7,80

Viticoltori Assiocatti, Canicatti
Sizilien

0,75 Ltr.

10,40 € / Liter

03200717 2017 Aquilae Nero d  Avola 8,20

Viticoltori Assiocatti, Canicatti
Sizilien

0,75 Ltr.

10,93 € / Liter

Weisswein SPANIEN

Spanien



Weisswein SPANIEN

Spanien

04100215 2015 Messwein Muskat Mistela Moscatel de Misa süß 6,30

_Spanien_

0,75 Ltr.

8,40 € / Liter

04100100 2000 Messwein Vicente halbsüß 5,00

_Spanien_

0,75 Ltr.

6,67 € / Liter

04101213 2013 Trenzado 17,50

Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa
R.Parker 91 Punkte

0,75 Ltr.

23,33 € / Liter

04100713 2013 Vidonia 26,00

Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa
R.Parker 93 Punkte

0,75 Ltr.

34,67 € / Liter

Rotwein Spanien RIOJA

Spanien

04205717 2017 Epifanio Roble 11,00

Bodegas Erial, Epifanio Rivera, Ribera del Duero

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

04203514 2014 Solabal Crianza 11,50

Bodegas Solabal D.O.C Rioja
R.Parker:89Punkte

0,75 Ltr.

15,33 € / Liter

04204410 2010 Sierra Cantabria Reserva  (Tempranillo) 22,50

Bodega Sierra Cantabria
R.Parker:91Punkte

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

04204409 2009 Sierra Cantabria Reserva  (Tempranillo) 23,50

Bodega Sierra Cantabria
R.Parker:91Punkte

0,75 Ltr.

31,33 € / Liter

04205410 2010 La Emperatiz Terruno 24,00

Finca La Emperatiz D.O.C Rioja
R.Parker 93P

0,75 Ltr.

32,00 € / Liter

04205511 2011 Emperatriz Garnacha Cepas Viejas 26,00

Finca La Emperatriz D.O.C Rioja
R.Parker 91+P

0,75 Ltr.

34,67 € / Liter

04204910 2010 Remelluri Reserva 29,00

Bodegas Remelluri D.O.C Rioja
R.Parker 93P

0,75 Ltr.

38,67 € / Liter

Rotwein Spanien RIOJA

Spanien

04205611 2011 La Emperatiz Parcela No1 43,00

Finca La Emperatiz D.O.C Rioja
R.Parker 91P

0,75 Ltr.

57,33 € / Liter

04205610 2010 La Emperatiz Parcela No1 45,00

Finca La Emperatiz D.O.C Rioja
R.Parker 92P

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

04203615 2015 La Emperatiz Crianza 11,00

Finca La Emperatiz D.O.C Rioja
R.Parker 91P

0,75 Ltr.

14,67 € / Liter

04204214 2014 La Emperatriz Reserva 19,00

Finca La Emperatriz D.O.C Rioja
R.Parker 93P

0,75 Ltr.

25,33 € / Liter

04204207 2010 La Emperatriz Reserva 93P R.Parker 21,00

Finca La Emperatriz D.O.C Rioja

0,75 Ltr.

28,00 € / Liter

04206513 2013 Sela 22,50

Bodegas Roda, Rioja
R.Parker 91P

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

04206514 2014 Sela 22,50

Bodegas Roda, Rioja
R.Parker 91P

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

Rotwein Spanien RIBERA DEL DUERO

Spanien

04205016 2016 Mesoneros de Castilla Tinto D.O.C Ribera del Duero 8,00

Bodegas Ismael Arroyo

0,75 Ltr.

10,67 € / Liter

04206714 2014 Mauro 34,00

Bodegas Mauro, Castilla y Leon
R.Parker: 93 Punkte

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

04206314 2014 Mauro 1,5L 79,00

Bodegas Mauro, Castilla y Leon
R.Parker 93P

1,5 Ltr.

52,67 € / Liter

04205816 2016 Pruno 91P R.Parker 14,50

Finca Villacreces, Ribera del Duero

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter



Rotwein Spanien RIBERA DEL DUERO

Spanien

04205117 2017 7 Fuentes (Listan Negro&Tintilla) 14,50

Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa
R. Parker 92+ Punkte

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter

04205213 2013 La Solana (Listan Negro) 18,50

Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa
R.Parker 92P

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

04205214 2014 La Solana (Listan Negro) 18,50

Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa
R.Parker 92P

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

04205217 2017 La Solana (Listan Negro) 18,50

Suertes del Marqués, Valle de la Orotava- Teneriffa
R. Parker 93 Punkte

0,75 Ltr.

24,67 € / Liter

04204014 2014 Mengoba de Espanillo 32,00

Bodega y Vinedos MENGOBA
R.Parker 94P

0,75 Ltr.

42,67 € / Liter

04205413 2013 Los Pasitos 33,00

Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa
R.Parker 92 Punkte

0,75 Ltr.

44,00 € / Liter

04205414 2014 Los Pasitos 33,00

Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa
R.Parker 93+ Punkte

0,75 Ltr.

44,00 € / Liter

04205313 2013 El Ciruelo 39,00

Suertes del Marqués, Valle de la Orotave- Teneriffa
Robert Parker 94 Punkte

0,75 Ltr.

52,00 € / Liter

04204012 2012 Mengoba de Espanillo 1,5L 75,00

Bodega y Vinedos MENGOBA
R.Parker 93P

1,5 Ltr.

50,00 € / Liter

Rotwein Spanien CASTILLA Y LEON

04202475 1975 "Palacio de Arganza" 75,00

Embotellado por palacio de Arganze,
_Castilla_Y_Leon_

0,75 Ltr.

100,00 € / Liter

Rotwein Spanien MALLORCA

Rotwein Spanien MALLORCA

04010217 2017 4 Kilos - 12 Volts 19,50

4Kilos Vinicola, Felanitx, Spanien -BIO-
R.Parker 92 Punkte
Callet, Fogoneu, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

04010116 2016 4 Kilos 38,00

4Kilos Vinicola, Felanitx, Spanien -BIO-
R.Parker 96 Punkte

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

Rotwein Spanien Valencia

Spanien

04204515 2015 Mestizaje "Vino de Pago" 12,50

Bodega Mustiguillo  D.O Valencia -BIO-

0,75 Ltr.

16,67 € / Liter

04202016 2016 Rafa Cambra UNO 16,00

Rafael Cambra D.O Valencia
R. Parker Punkte 93

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

042028916 2016 Rafa Cambra DOS Forcalla 16,00

Rafael Cambra D.O Valencia
R Parker Punkte: 92P

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

04204614 2014 La Garnacha de Mustiguillo 18,00

Bodega Mustiguillo  D.O Valencia -BIO-
R.Parker 91 Punkte

0,75 Ltr.

24,00 € / Liter

Rotwein Spanien Montsant

Spanien

04203712 2012 Brao D.O. Montsant (45%Grenache 55% Carinena) 27,00

Bodegas Acustic
R.Parker:92Punkte

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

04203715 2015 Brao D.O. Montsant (45%Grenache 55% Carinena) 27,00

Bodegas Acustic
R.Parker:92Punkte

0,75 Ltr.

36,00 € / Liter

04206413 2013 Acustic D.O. Montsant (40%Grenache 60% Carinena) 45,00

Bodegas Acustic
R.Parker:90Punkte

1,5 Ltr.

30,00 € / Liter



Rotwein Spanien Priorat

04100113 2013 Planetes de Nin, Garnacha, Garignan, DOQ Priorat 34,00

Familia Nin Ortiz -BIO- R.Parker 93+P

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

04100114 2014 Planetes de Nin, Garnacha, Garignan, DOQ Priorat 38,00

Familia Nin Ortiz -BIO- R.Parker 94P

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

04100115 2015 Planetes de Nin, Garnacha, Garignan, DOQ Priorat 38,00

Familia Nin Ortiz -BIO- R.Parker 95P

0,75 Ltr.

50,67 € / Liter

Rotwein Portugal

05206613 2013 Terra do Zambujeiro 35,00

Quinta do Zambujeiro, Borba
R.Parker 93P

0,75 Ltr.

46,67 € / Liter

Weisswein ÖSTERREICH

06100417 2017 Grüner Veltliner Setzberg 16,00

Weingut Anton Nothnagel/ Wachau

0,75 Ltr.

21,33 € / Liter

Rotwein Südafrika

16200411 2011 Lady  May 34,00

Glenelly Estate, Wine of Origin Stellenbosch Parker:92P

0,75 Ltr.

45,33 € / Liter

16200212 2012 Cabernet Sauvignon Glass Collection 13,50

Glenelly Estate, Wine of Origin Stellenbosch

0,75 Ltr.

18,00 € / Liter

16200509 2009 Grand vin de Glenelly 22,50

Glenelly Estate, Wine of Origin Stellenbosch Parker 92P

0,75 Ltr.

30,00 € / Liter

Rotwein Australien

Rotwein Australien

09200713 2013 The Wallace Shiraz/Grenache Ben Glaetzer 19,50

Barossa Valley Australien
R.Parker:92Punkte

0,75 Ltr.

26,00 € / Liter

09200509 2009  Mitolo GAM Shiraz 49,00

Mc Laren Vale Australien
R.Parker:92Punkte

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

Rotwein USA

11200500 2000 Dominus Napa Valley ( Kalifornien ) 190,00

Christian Moueix, Dominus Estate Corportion, St. Helena

0,75 Ltr.

253,33 € / Liter

Weisswein ARGENTINIEN

12100615 2015 Catena Chardonnay 15,00

Nicolas Catena, Mendoza
Argentinien RP 91P

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

Rotwein Argentinien

Argentinien

12200218 2018 Callia Alta Shiraz-Malbec 6,50

Bodgas Callias, Caucete -Valle de Tulum- San Juan
Argentinien

0,75 Ltr.

8,67 € / Liter

12200219 2019 Callia Alta Shiraz-Malbec 6,50

Bodgas Callias, Caucete -Valle de Tulum- San Juan
Argentinien

0,75 Ltr.

8,67 € / Liter

12200415 2015 Catena Malbec 15,00

Nicolas Catena, Mendoza
Argentinien
R.Parker 91 Punkte

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter



Rotwein Argentinien

Argentinien

12200509 2009 Catena Alta Malbec 43,00

Nicolas Catena, Mendoza
_Argentinien_
R.Parker 94 Punkte

0,75 Ltr.

57,33 € / Liter

12200513 2013 Catena Alta Malbec 45,00

Nicolas Catena, Mendoza
Argentinien RP: 94P
R.Parker 94 Punkte

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

SEKT

Weinhaus Reichsrat von Buhl Deidesheim

01114017 2017 Buhl Riesling Brut 14,90

Weingut Reichsrat von Buhl

0,75 Ltr.

19,87 € / Liter

01118315 0 Buhl Reserve Brut 16,90

Reichsrat von Buhl, Deidelsheim -BIO-

0,75 Ltr.

22,53 € / Liter

01118514 0 Buhl brut Reserve + Geschenkkarton 18,90

Riechsrat von Buhl, Deisdelsheim -BIO-

0,75 Ltr.

25,20 € / Liter

01401125 2015 Buhl Spätburgunder Rosé Brut 18,90

Weingut Reichsrat von Buhl -BIO-

0,75 Ltr.

25,20 € / Liter

01401117 2017 Buhl Spätburgunder Rosé Brut 18,90

Weingut Reichsrat von Buhl -BIO-

0,75 Ltr.

25,20 € / Liter

01401123 2013 Buhl Rosé PRESTIGE Brut 49,00

Weingut Reichsrat von Buhl -BIO-

0,75 Ltr.

65,33 € / Liter

Weingut der Stadt Stuttgart Stuttgart

01401412 2012 Rosé Sekt extra trocken 9,50

Weingut der Stadt Stuttgart

0,75 Ltr.

12,67 € / Liter

01401216 2016 Riesling Sekt Brut 12,00

Weingut der Stadt Stuttgart

0,75 Ltr.

16,00 € / Liter

Schloss Vaux Eltville am Rhein

SEKT

Schloss Vaux Eltville am Rhein

01118615 2015 Riesling Reserve Brut "Weinhaus Stetter" 19,00

Schloß Vaux, Eltville-Rheingau
SONDERFÜLLUNG Weinhaus Stetter & Zur Weinsteige

0,75 Ltr.

25,33 € / Liter

Schlossgut Ebringen Breisgau

01402717 2017 Crémant Blanc de Blanc Brut Rosé Sekt 19,00

Schloßgut Ebringen

0,75 Ltr.

25,33 € / Liter

01402814 2014 2014 Pinot Noir Brut Rosé Sekt 14,50

Schloßgut Ebringen

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter

01402817 2017 Crémant Pinot Noir Brut Rosé Sekt 14,50

Schloßgut Ebringen

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter

Weingut Maier Schwaikheim

01402217 2017 Muskateller Sekt Brut 10,30

Weingut Maier

0,75 Ltr.

13,73 € / Liter

Weingärtner Cleebronn Güglingen Cleebronn

01561215 2015 Riesling Sekt Reserve brut nature 15,00

Weingärtner Cleebronn-Güglingen, Cleebronn

0,75 Ltr.

20,00 € / Liter

Weingut Gerhard Aldinger Fellbach

01402200 0 Pinot Brut "2" 16,90

Weingut Aldinger & Wöhrwag

0,75 Ltr.

22,53 € / Liter

01402300 0 Brut Rosé 2 16,90

Weingut Aldinger & Wöhrwag

0,75 Ltr.

22,53 € / Liter

01402610 2010 Grosse Cuvée "2" Brut 34,90

Weingut Aldinger & Wöhrwag

0,75 Ltr.

46,53 € / Liter

01117712 2012 Aldinger Nature brut 52,00

Weingut Gerhard Aldinger
Gault-Millau: 98P

0,75 Ltr.

69,33 € / Liter

Weingut Graf Neipperg Schwaigern



SEKT

Weingut Graf Neipperg Schwaigern

01401816 2016 Graf Neipperg Riesling Brut 11,90

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern

0,75 Ltr.

15,87 € / Liter

CAVA -Spanien

Spanien

04400600 0 Segura Viuados Brut Reserva Heredad 28,500,75 Ltr.

38,00 € / Liter

Champagner

Frankreich

02400698 0 Duval Leroy Champagne Premier Cru Brut 45,00

Duval Leroy, Vertus-Champagne
R.Parker 91 Punkte

0,75 Ltr.

60,00 € / Liter

02400700 2006 Duval Leroy Champagne Blanc de Blanc Grand Cru
Brut 2006

55,00

Duval Leroy, Vertus-Champagne -R.Parker 93P

0,75 Ltr.

73,33 € / Liter

02400800 0 N.V. Duval Leroy Champagne Rosé Brut Prestige
Premier Cru

59,00

Duval Leroy, Vertus-Champagne
R.Parker 93 Punkte

0,75 Ltr.

78,67 € / Liter

02400713 0 Duval Leroy Champagne Premier Cru 1,5L Magnum 130,00

Duval Leroy, Vertus-Champagne

1,5 Ltr.

86,67 € / Liter

02400813 0 Duval Leroy Champagne Reserve Brut 3,0l Jeroboam 300,00

Duval Leroy, Vertus-Champagne

3,0 Ltr.

100,00 € / Liter

Crémant -Frankreich

024001100 0 Crémant d'Alsace Brut 14,50

Eric Rominger, Westhalten-Elsass -BIO-

0,75 Ltr.

19,33 € / Liter

Sherry/Port

Sherry/Port

Spanien

5002 0 Sherry SAndemann cream Oloroso 7,500,75 Ltr.

10,00 € / Liter

5003 0 Sherry Burdon Rich cream 7,500,75 Ltr.

10,00 € / Liter

Italien

5000 0 Cincano Rosso 5,200,75 Ltr.

6,93 € / Liter

Säfte

8001 0 Apfelsaft Naturtrüb 1,801,0 Ltr.

1,80 € / Liter

8004 0 Orangensaft Direktsaft 2,201,0 Ltr.

2,20 € / Liter

8008 0 Roter Traubensaft 2,501,0 Ltr.

2,50 € / Liter

Wasser

3503 0 Teinacher Classic 7,500,75 Ltr.

10,00 € / Liter

Verpackungen (Kartons)

KA12S 0 Versandkarton 12 er - Stetter 3,50



 
 
 
 
 

 
WEINHAUS STETTER 

Weinhandel und Weinstube 
Inhaber: Andreas Scherle 

Rosenstraße 32 (Bohnenviertel)    70182 Stuttgart 
Tel.: 0711- 24 01 63    Fax: 0711 - 24 01 93 

mail@weinhaus-stetter.de     www.weinhaus-stetter.de 
Kontrollstelle De-Öko-037 

Besuchen Sie uns: 
Weinhandel           Weinstube 

                              Mo – Fr  14:00 – 22:00 Uhr     Mo - Fr 15:00 – 23 Uhr 
                     Sa 11:00 – 15:00 und 17:30 – 22:00 Uhr     Sa 12:00 – 15:00 und 17:30 – 23 Uhr 

Sonn- und Feiertagen Geschlossen 
   
   

Postversand je Versandkarton 7,00 € Porto  
Allgemeine Geschäftsbedingungen: 
 

• Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten Ihre Gültigkeit. 
• Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive 16 % Mehrwertsteuer 
• Schaumweine (Sekt, Champagner, Crémant) inkl. Schaumweinsteuer. 
• Angebot freibleibend und unverbindlich. Preis-und Jahrgangsänderungen vorbehalten. 
• Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. 
• Die gelieferten Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
• Zahlungsziel: 7 Tage nach Erhalt der Rechung. 
• Bitte nutzen Sie folgende Bankverbindung bei der BW Bank Stuttgart: IBAN: DE47 6005 0101 0004 5191 19 BIC SOLADEST600 
• Ust. ID Nr.: DE 262981514 
• Soweit nicht anders gekennzeichnet, enthalten alle Weine Sulfide. 
• Deutsche Weine ohne Angabe sind Qualitätsweine bestimmter Anbaugebiete (QbA). 
• Andere Qualitätsstufen (Kabinett, Spätlese, Auslese...) sind als solche gekennzeichnet. 
• Auskristallisierungen von Weinstein sind naturbedingt und keine Qualitätsminderung. 
• Korkreklamationen werden bei Rücksendung bearbeitet.  
• Bei Importweinen, speziell bei älteren Bordeaux, können wir Ihnen keinen Ersatz gewährleisten. 

IMPRESSUM Verantwortlich für den Inhalt nach § 55 Abs. 2 RStV Andreas Scherle 

       

mailto:mail@weinhaus-stetter.de
http://www.weinhaus-stetter.de/

